Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение о комиссии по осуществлению закупок
по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд

заказчиков муниципального образования города Благовещенска,
утвержденное постановлением администрации города Благовещенска

от 20.12.2021 № 5248

В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов

администрации города Благовещенска Федеральному закону от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о комиссии по осуществлению закупок по
определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд
заказчиков муниципального образования города Благовещенска,
утвержденное постановлением администрации города Благовещенска от
20.12.2021 № 5248 (в редакции постановления администрации города
Благовещенска от 08.02.2022 № 526), следующие изменения:

1.1. В разделе 3. «Порядок формирования комиссии» пункт 3.2.
изложить в следующей редакции:

«Членами комиссии не могут быть:
1) физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к

проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки,
документации о закупке (в случае, если Законом о контрактной системе
предусмотрена документация о закупке), заявок на участие в конкурсе;

2) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах
определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе
физические лица, подавшие заявки на участие в определении поставщика
(подрядчика, исполнителя), либо состоящие в трудовых отношениях с
организациями или физическими лицами, подавшими данные заявки, либо
являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на участие в
определении поставщика (подрядчика, исполнителя). Понятие «личная
заинтересованность» используется в значении, указанном в Федеральном
законе от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
(далее – Закон № 273-ФЗ);

3) физические лица, являющиеся участниками (акционерами)
организаций, подавших заявки на участие в закупке, членами их органов
управления, кредиторами участников закупки;

consultantplus://offline/ref=C5A301638D862F57FA37A030E6E03BAA46A9A7AF09DAA08D7D1BDC43E5A54E8D6058D5CDF177E626060F3E74F95C06B839A8784B12HFo5H

2

4) должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи 99
Закона о контрактной системе, непосредственно осуществляющие контроль
в сфере закупок.

Член комиссии обязан незамедлительно сообщить заказчику и
уполномоченному органу, принявшему решение о создании комиссии, о
возникновении обстоятельств, предусмотренных подпунктами 1-4
настоящего пункта. В случае выявления в составе комиссии указанных
физических лиц, заказчик и уполномоченный орган, принявший решение о
создании комиссии, обязаны незамедлительно заменить их другими
физическими лицами, соответствующими требованиям, предусмотренным
положениями настоящего пункта.».

1.2. В разделе 5. «Права, обязанности и ответственность комиссии и ее
членов» часть 5.3. дополнить пунктом 5.3.8. следующего содержания:

«5.3.8. Члены комиссии обязаны при осуществлении закупок
принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта
интересов в соответствии с Законом № 273-ФЗ, в том числе с учетом
информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи
34 Закона о контрактной системе.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2022 года и
подлежит размещению в официальном сетевом издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Ноженкина М.С.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

[SIGNERSTAMP1]

consultantplus://offline/ref=C5A301638D862F57FA37A030E6E03BAA41A0ADA30ADEA08D7D1BDC43E5A54E8D6058D5CDF372EE7550403F28BF0E15BA38A87A4D0EF50CD5H4oBH
consultantplus://offline/ref=34BC7A589B7FA07984B54F5DA0CFFB6FB7AE217CA4090C49D87D3452879265F5A3962188AD3F1DC10CAF950693398C0B407914ED787B8B68u466H
consultantplus://offline/ref=34BC7A589B7FA07984B54F5DA0CFFB6FB7AE217CA4090C49D87D3452879265F5A3962188AD3F1DC10CAF950693398C0B407914ED787B8B68u466H